
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

 

ПРИКАЗ 

 

 «24»  января  2023 г.                      №  22 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ  

в 2023 году в подведомственных общеобразовательных  

организациях 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Мурманской области от 18.01.2023 № 45 «О проведении Всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных организациях Мурманской 

области в 2023 учебном году»   с   целью   мониторинга   качества   

подготовки обучающихся подведомственных общеобразовательных 

организаций п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Назначить муниципальным координатором проведения 

Всероссийских проверочных работ в 2023 году (далее - ВПР) Тронину Софию 

Алексеевну, методиста Муниципального бюджетного учреждения 

образования «Информационно-методический кабинет работников 

образования г. Полярные Зори» (далее – МБУО ИМК РО). 

2. Муниципальному координатору (Трониной С.А.): 

2.1. Обеспечить координацию проведения ВПР в подведомственных 

общеобразовательных организациях. 

2.2. Обеспечить контроль за своевременным размещением информации 

общеобразовательными организациями в личных кабинетах Федеральной 

информационной системы оценки качества образования в соответствии с 

утвержденным графиком проведения ВПР. 

2.3.Организовать подготовку независимых наблюдателей при 

проведении ВПР, выдать удостоверение независимого наблюдателя за 

подписью руководителя органа местного самоуправления, осуществляющего 

управление в сфере образования в соответствии с приказом Министерства 

образования и науки Мурманской области от 25.02.2022 №313 «Об 

организации независимого наблюдения при проведении исследований 

качества образования в образовательных организациях Мурманской 

области». 

3.   Руководителям подведомственных общеобразовательных 

организаций (Горюшина О.В., Орлова Л.С., Тупицына Т.И., Шевченко Т.А.): 

3.1. Предоставить в срок до 30.01.2023 года утвержденные графики 

проведения ВПР в общеобразовательных организациях в соответствии с 

графиком проведения ВПР, утвержденным приказом Рособрнадзора от 

23.12.2022 №1282 

3.2. Назначить школьных координаторов проведения ВПР в 2023 году и 

предоставить на электронный адрес МБУО ИМК РО копии приказов о 

назначении до 30.01.2023 года. 



3.3. Создать условия для проведения ВПР, направленные на получение 

объективных результатов ВПР. 

3.4. Обеспечить организацию ВПР в общеобразовательных организациях 

в соответствии с нормативными документами, назначить организаторов в 

аудиториях, технических специалистов, привлекаемых к проведению ВПР. 

3.5. В срок до 03.02.2023 года обеспечить сбор заявлений и согласий на 

обработку персональных данных от лиц, желающих быть аккредитованными 

в качестве независимых наблюдателей, в том числе и от общественных 

объединений и/или организаций и передать в электронном и бумажном видах 

в МБУО ИМК РО.  

4.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заведующего МБУО ИМК РО Лобанову Е.А.  

       
 

Начальник отдела образования                                                       О.В. Зиненкова 


